FICHA TECNICA

Absorbedor energia de doble cabo con
conectores en acero.

Resistente a la llama, para trabajos en
altura y entornos de soldadura. Debido a
las cintas de aramida v cosidos con hilo
kevlar se consigue una resistencia de
hasta 3719C.

Fabricado con cinta retardante a la llama.
Mosqueton cierre rosca Steelsafe 981 en
absorbedor y ambos extremos de la cinta
con ganchos abertura 50mm.

Lrudek

Norma

Longitud

Peso

Resistencia

Ancho cinta
Distancia de parada

Vida 1til (afios)

Apertura gancho

EN 355, EN IS0
15025, IS0 9150
VG11.063, EN 362

180 cm
1,75 kg
>30 kN
44mm
1m

10 deuso + 2 de
almacenamiento

50 mm

TR

Cinta
Cosido

Metalicos

Aramida
Kevlar

Acero
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